[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.05.2022 № 285
 г. Зерноград
О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 03.12.2018 № 184 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  на основании решения Собрания депутатов Зерноградского городского поселения   № 31 от 15.04.2022 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения № 24 от 28.12.2021 «О бюджете Зерноградского городского поселения Зерноградского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение», Администрация Зерноградского городского поселения  постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 03.12.2018 № 184 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Зерноградского городского поселения Малышеву В.О., заведующего финансово-экономическим сектором Администрации Зерноградского городского поселения Голояд Т.С., ведущего специалиста (по культуре) Администрации Зерноградского городского поселения Усову М.В.
Заместитель главы Администрации

Зерноградского городского поселения
                                      В. О. Малышева
Приложение
к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 12.05..2022 № 285
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 03.12.2018 № 184 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры»
1. В приложении № 1 к постановлению:
1.1. В паспорте  муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения составляет 163810,0 тыс. руб., в том числе:
2019 год - 15453,9 тыс. руб.;

2020 год - 15654,8 тыс. руб.;

2021 год - 17394,2 тыс. руб.;
2022 год - 16461,6 тыс. руб.;

2023 год - 16485,3 тыс. руб.;

2024 год - 17317,8 тыс. руб.;

2025 год - 10840,4 тыс. руб.;

2026 год - 10840,4 тыс. руб.;

2027 год - 10840,4 тыс. руб.;

2028 год - 10840,4 тыс. руб.;

2029 год - 10840,4 тыс. руб.;
2030 год - 10840,4 тыс. руб.

1.2. В паспорте подпрограммы подпрограммы «Муниципальная поддержка и развитие учреждений культуры»  муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения составляет 153779,0 тыс. руб., в том числе:

2019 год - 14253,9 тыс. руб.;

2020 год - 14793,2 тыс. руб.;

2021 год - 16550,8 тыс. руб.;
2022 год - 15148,7 тыс. руб.;

2023 год - 15802,8 тыс. руб.;

2024 год - 16627,2 тыс. руб.;

2025 год - 10100,4 тыс. руб.;

2026 год - 10100,4 тыс. руб.;

2027 год - 10100,4 тыс. руб.;

2028 год - 10100,4 тыс. руб.;

2029 год - 10100,4 тыс. руб.;
2030 год - 10100,4 тыс. руб.

2. В приложение № 5 к муниципальной программе Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» «Расходы бюджета Зерноградского городского поселения на реализацию муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» строки 3, 7-9 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 5

к муниципальной программе Зерноградского городского поселения «Развитие культуры»
РАСХОДЫ

бюджета Зерноградского городского поселения

	на реализацию муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры»
Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия
	Ответственный  исполнитель,  соисполнители,  участники
	Код бюджетной     классификации расходов
	Объем расходов всего (тыс.руб.)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

(тыс.руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Развитие культуры»

	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	163810,0
	15453,9
	15654,8
	17394,2
	16461,6
	16485,3
	17317,8
	10840,4
	10840,4
	10840,4
	10840,4
	10840,4
	10840,4

	ответственный исполнитель муниципальной программы - Администрация Зерноградского городского поселения,

всего

	X
	X
	X
	163810,0
	15453,9
	15654,8
	17394,2
	16461,6
	16485,3
	17317,8
	10840,4
	10840,4
	10840,4
	10840,4
	10840,4
	10840,4

	Подпрограмма 1

«Муниципальная поддержка и развитие учреждений культуры»
	ответственный исполнитель подпрограммы - Администрация Зерноградского городского поселения,

всего

	X
	X
	X
	153779,0
	14253,9
	14793,2
	16550,8
	15148,7
	15802,8
	16627,2
	10100,4
	10100,4
	10100,4
	10100,4
	10100,4
	10100,4

	Основное мероприятие 1.1.

Развитие культурно-досуговой деятельности

	участник подпрограммы - муниципальное бюджетное учреждение культуры

Зерноградского городского поселения «Комсомольский Дом культуры и клубы»,

всего

	X
	X
	X
	96685,8
	9231,3
	8996,5
	10880,3
	9557,5
	9531,1
	10033,3
	6409,3
	6409,3
	6409,3
	6409,3
	6409,3
	6409,3

	Основное мероприятие 1.2.

Развитие библиотечного дела
	участник подпрограммы - муниципальное бюджетное учреждение культуры  Зерноградского городского поселения «Центральная городская библиотека имени А.Гайдара»,

всего

	X
	X
	X
	57093,2
	5022,6
	5796,7
	5670,5
	5591,2
	6271,7
	6593,9
	3691,1
	3691,1
	3691,1
	3691,1
	3691,1
	3691,1

3. В приложении № 6 к муниципальной программе Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» «Расходы бюджета Зерноградского городского поселения, Зерноградского района, федерального и областного бюджетов, внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры»  строки 3, 5, 7 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 6

к муниципальной программе Зерноградского городского поселения «Развитие культуры»
РАСХОДЫ

бюджета Зерноградского городского поселения, Зерноградского района, федерального и областного бюджетов, внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы  Зерноградского городского поселения «Развитие культуры»
	Наименование      муниципальной программы,

номер и наименование подпрограммы
	Источники       финансирования
	Объем расходов всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

(тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Развитие культуры»
	всего
	163810,0
	15453,9
	15654,8
	17394,2
	16461,6
	16485,3
	17317,8
	10840,4
	10840,4
	10840,4
	10840,4
	10840,4
	10840,4

	бюджет  Зерноградского городского поселения  Зерноградского района
	163810,0
	15453,9
	15654,8
	17394,2
	16461,6
	16485,3
	17317,8
	10840,4
	10840,4
	10840,4
	10840,4
	10840,4
	10840,4

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Зерноградского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1 «Муниципальная поддержка и развитие учреждений культуры»
	всего
	153779,0
	14253,9
	14793,2
	16550,8
	15148,7
	15802,8
	16627,2
	10100,4
	10100,4
	10100,4
	10100,4
	10100,4
	10100,4

	бюджет  Зерноградского городского поселения  Зерноградского района
	156355,3
	14253,9
	14793,2
	16550,8
	15148,7
	15802,8
	16627,2
	10100,4
	10100,4
	10100,4
	10100,4
	10100,4
	10100,4

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Зерноградского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-